MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

                                             RESULTADOS PRELIMINARES
EDITAL N. 053/2023 – PROGRAD/DLEM – UFSM

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria torna públicos os

resultados preliminares, em ordem de classificação, do Edital de Seleção de Elaboradores/as e

revisores/as de questões para Processos Seletivos.

GRANDE ÁREA LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS

LÍNGUA PORTUGUESA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 36

2 59

3 14

4 58

5 24

6 11

7 13

8 29

LITERATURA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 12

2 60

ARTES CÊNICAS/TEATRO, ARTES VISUAIS, MUSICA, DANÇA

Não houve inscritos

EDUCAÇÃO FÍSICA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 23

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 21

2 15

3 17

4 26

LÍNGUA ESPANHOLA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 47

2 45

3 46

LÍNGUA INGLESA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 39

2 48

LÍNGUA ALEMÃ

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 6

LÍNGUA FRANCESA

Não houve inscritos

GRANDE ÁREA CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

HISTÓRIA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 41

2 52

3 18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

GEOGRAFIA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 9

2 40

3 32

FILOSOFIA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 28

SOCIOLOGIA

Não houve inscritos

ADMINISTRAÇÃO

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 55

GRANDE ÁREA CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

QUÍMICA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 54

2 33

3 51

4 35

5 61

6 37

7 20

8 22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INGRESSO E SELEÇÃO ACADÊMICOS

FÍSICA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 38

2 57

3 34

BIOLOGIA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 30

2 42

3 49

4 27

GRANDE ÁREA MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

MATEMÁTICA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 56

2 50

3 25

4 19

5 31

ESTATÍSTICA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 5

2 16

ENGENHARIA

 NÚM. INSCRIÇÃO

1 44

Santa Maria, 02 de maio de 2023.

Pró-Reitoria de Graduação